[image: base_23675_245765_32769]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024				         г. Норильск 				               № 587

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 19.09.2014 № 523

Руководствуясь статьями 9, 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 19.09.2014 № 523 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Порядка:
1.1.1. В абзаце втором слово «соревнований» заменить словом «мероприятий».
1.1.2. В абзаце четвертом слова «календарные планы» заменить словами «календарный план».
1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. В случае утверждения календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город Норильск позже 20 декабря года, предшествующего году проведения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования, а также в случае включения физкультурного мероприятия или спортивного соревнования в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город Норильск после его утверждения (путем внесения изменений), и при этом период времени между подписанием приказа о таком утверждении или включении и датой начала проведения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования муниципального образования город Норильск составляет менее 30 календарных дней, проект положения (регламента) представляется Управлению в течение 5 рабочих дней с даты подписания указанного приказа, но не позднее чем за 1 рабочий день до проведения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования.».
2. Внести в Требования к содержанию положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях муниципального образования город Норильск, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 19.09.2014 № 523 (далее – Требования), следующие изменения:
2.1. В пункте 1.3.2 Требований:
2.1.1. В абзаце четвертом слово «соревнований» заменить словом «мероприятий».
2.1.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- для положения о спортивных соревнованиях по виду спорта указываются слова, например, «о спортивных соревнованиях по», далее следует наименование вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта (далее - ВРВС) в дательном падеже, ниже по центру приводится номер - код вида спорта в соответствии с ВРВС;».
2.2. В абзаце третьем пункта 3.2.1 Требований слово «соревнований» заменить словом «мероприятий».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска								 Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.png